CÂMARA

MUNICIPAL

DE ANÁPOLIS

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, Bairro Jundiaí, Anápolis-GO
CEP.: 75110-330

anapolis.go.leg.br

REQUERIMENTO Nº          DE 17 DE MAIO DE 2023

Vereadora Dra. Trícia Barreto – MDB

Requer encaminhamento, nos termos do art. 136,

inciso I do Regimento Interno, de ofício à Secretaria

Municipal de Obras, Meio Ambiente e Serviços

Urbanos, solicitando em caráter de urgência, que seja

realizado o serviço revitalização asfáltica

(recapeamento) em toda a extensão da via, na Rua

Arnaldo Pinto Pontes, Nº.115, no Bairro Jundiaí. (em

frente ao parque das Águas)

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do

Regimento Interno, que seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de Obras, Meio

Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando em caráter de urgência, que seja realizado o serviço

revitalização asfáltica (recapeamento) em toda a extensão da via, na Rua Arnaldo Pinto Pontes,

Nº.115, no Bairro Jundiaí. (em frente ao parque das Águas)

JUSTIFICATIVA

O atendimento ao pleito mostra-se importante e necessário tendo em vista o

conforto do tráfego no local, tornando mais seguro quanto a mobilidade urbana, devido à

grande circulação de automóveis, já que o asfalto está muito danificado e ocorrendo

transtornos e insegurança no local.

Conto com a sensibilidade da Secretaria para importante demanda.

Câmara Municipal de Anápolis, 17 de maio de 2023.

__________________________________________________________________

Vereadora Dra Trícia Barreto

MDB